
 

        Il Ministro della cultura 
 

 

 

 

 

Nomina del rappresentante ministeriale in seno al Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione “Marco Montalbano”, con sede in Viagrande (CT). 

 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante Istituzione del 

Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, recante Codice dei beni 

culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137; 

 

VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 2021, n. 

55, recante Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 marzo 2024, n. 57, recante Regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

dell’Organismo indipendente di valutazione della performance; 

 

VISTO lo Statuto della Fondazione “Marco Montalbano”, con sede in Viagrande (CT), approvato con D.P.R. 

del 7 agosto 1990; 

 

VISTO l’articolo 7 dello Statuto il quale prevede che “Il Consiglio di Amministrazione è costituito da sette 

membri, che durano incarica tra anni e possono essere confermati, salvo quanto appreso riguardo ai 

fondatori e i membri delle famiglie di Serafino Montalbano e Margherita Attaguile”; 

 

VISTO l’articolo 8 dello Statuto, il quale prevede che tra i componenti del Consiglio di Amministrazione vi 

sia un rappresentante del Ministero della cultura; 

 

VISTO il decreto ministeriale n. 471 del 24 dicembre 2021, con il quale la dott.ssa Ester Giuseppa Rosa 

Rossino è stata nominata, per un triennio, rappresentante del Ministro della cultura in seno al Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione “Marco Montalbano”, con sede in Viagrande (CT); 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina in questione; 

 

 

 

 

 



 

        Il Ministro della cultura 
 

 

 

 

DECRETA 

Art.1 

È nominato rappresentante del Ministero della cultura in seno al Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione “Marco Montalbano”, con sede in Viagrande (CT), per un triennio dalla data del presente 

decreto: 

-  Francesco Rovella 

 

Roma, 15 aprile 2025         

IL MINISTRO   

 


		2025-04-15T16:27:06+0000
	ALESSANDRO GIULI


		2025-04-15T18:34:05+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




